



Forældrebestyrelses møde i Dagtilbud Højvangen

Mødedata			
Mødedato	D. 7. februar 2024		
Mødetidspunkt	kl. 19:00 – 21:00		
Mødested	Skovtoldene		
Deltagere	Carina Dyreborg Prip, Anne Mølgaard Juul, Mette Skovby Jensen, Henrietta Skov Andersen, Lone Alstrup Toft, Viola Mie Skovhus, Ann-Dorthe Damsgård, Louise Hove Krog, , Tasja Jeanette Nielsen, Ulla og Pauline		
Afbud	Mads Frisk Sørensen		
Referent/ Mødeleder/ordstyrer:	Referent, Camilla Bagger Ordstyrer, Gitte Ibsen		
Dagsorden			
Punkt	Dagsorden	Beskrivelse af punkter samt indstilling:	Referat og ansvarlige:
	Godkendelse af referat og dagsorden		Godkendt
1.	Årshjul 2024-2025		Forslag til temaer <ul style="list-style-type: none"> • Orientering om hvordan der bliver arbejdet med NEST kobles med KVALid tilsynsmaterialet. • Aktiviteter i vuggestuen. • Tilbage melding fra tilsyn. • Den gode aflevering • Feedback kultur fra forældre til pædagoger
2.	Økonomi		Økonomi Vi gik ud af 2023 med et underskud på 566.000. Dette er ud af 36. millioner. Vi er i gang med at kigge på minimumsnormeringerne. Vi er meget tæt på. Vi kan kun se på gennemsnittet fra de sidste 6 måneder, hvilket betyder at når man indsætter flere ressourcer kan man først se gennemsnittet af dette løbende. Vi skal ligge på 3 i vuggestuen og 6 i børnehave –



			<p>lige nu ligger vi på 3,12 og 6,18 – hvilket er meget tæt på. Disse tal er gennemsnitlige.</p> <p>Vi har i år givet 2.000.000 kr. til ejendomscenteret som står for blandt andet rengøring, indvendigt vedligehold og udvendigt vedligehold.</p>
3.	Sygefravær		Vores sygefravær er faldet igen. Dette er både til gavn for børnene og giver en økonomisk gevinst som kommer børnene til gode.
4.	Nyt fra ledelsen <ul style="list-style-type: none"> • Genklang • Stilling børnehus 		<p>Genklange Genklange er klassisk musik i børnehøjde. Hver børnegrupper får besøg 3 gange med "undervisning" i klassisk musik igennem leg og sang. Efter hvert behov skal børnene til koncert. Første gang er i huset, anden gang er hvor den rullende koncert bus kommer og holder koncert. Tredje gang er om eftermiddagen, hvor forældrene kan deltage.</p> <p>Stilling børnehus Der bliver første spadestik i september 2024. Alt er på plads ift. byggeriet, så nu skal den i byrådet. Vi vil invitere lokalområdet til en fejring af bygningen, for at bygge bro.</p> <p>Sankt Hedegård har søgt en masse midler, og fået bevilliget over 4. millioner. Vi har fået alle navnene og hvilke ting de har slået på i deres ansøgninger, så vi kan lave ansøgninger til det nye børnehus.</p>
5.	3 i 1 undersøgelse		<p>3 i 1 undersøgelse Dette er en undersøgelse af det fysiske arbejdsmiljø, det psykiske arbejdsmiljø samt ledelse. Vi håber på at være færdig med undersøgelsen inden sommer.</p>
6.	Bestyrelsesvalg og kost valg		Bestyrelsesvalg



			<p>Det er kort skrevet ud til forældrene at der kommer valg. 5 er på genvalg i bestyrelsen.</p> <p>Valg til kostordningen Bliver online og sendt ud på samme tid som ved valget til bestyrelsen.</p>
7.	<p>Evt.</p> <p>Kostprincipper</p> <p>Relationer mellem forældrene</p>		<p>Kostprincipper – fødselsdag I vores kostpolitikker har man opdelt børnene i drenge, piger eller alle børnene. Et par medarbejdere har taget kontakt ift. at børnene måske kunne opdeles i årgang også. Det vil være bedre at kalde det team eller gruppe, men gøre det til en tredje mulighed. Tilføj til principperne at man ikke deler fødselsdagsinvitationer ud til børnene i børnehaven hvis man ikke deler ud til alle.</p> <p>Relation mellem forældrene Det italesættes at en medarbejder har oplevet et forældrepar som har syntes det var svært at komme ind i forældregruppen. Det har fx været svært at få andre forældre i tale til forældre Kaffe.</p> <p><i>Diskussion:</i> Det kan være en rigtig fin måde at arbejde med at skabe deltagelsesbaner for forældrene – give dem en rolle til forældre Kaffe fx Man kan som aktivitetsudvalg og bestyrelse være gode rollemønstre og snakke med forældre man normalt ikke snakker med normalt. Man kan have dialogkort med til forældre Kaffe, så man der er samtalestartere.</p>